
 
 

Об определении оператора   

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Минфина России от 07.05.2019 № 66н «О составе информации о 

результатах независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, 

социального обслуживания, медицинскими организациями, федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном 

сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

включая единые требования к такой информации, и порядке ее размещения, а 

также требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной 

информации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Распоряжением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.12.2020 № 2742-р «Об утверждении 

Плана мероприятий по организации проведения независимой оценки качества 

оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, 

охраны здоровья и образования в Республике Татарстан на период до 2024 года», 

Письмом Минпросвещения России от 18.04.2022 № 02-232 «О направлении 

методических рекомендаций», Уставом муниципального образования 

«Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан»,  

р а с п о р я ж а ю с ь: 

 

1. Определить Местную общественную организацию ветеранов (пенсионеров) 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (423950, РЕСП. 

ТАТАРСТАН, ЮТАЗИНСКИЙ М.Р-Н, ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 

УРУССУ Г.П., УРУССУ ПГТ., ЛЕНИНА УЛ., Д. 1, ОГРН: 1221600029837, Дата 

присвоения ОГРН: 20.04.2022, ИНН: 1689001076, КПП: 168901001) в качестве 

организации-оператора по проведению независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, условий оказания услуг 



организациями культуры на территории Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан.  

 2. Признать утратившими силу распоряжения Исполнительного комитета 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан: 

от 22.03.2019 № 19 «Об определении оператора за размещение информации на 

официальном сайте www.bus.gov.ru»; 

от 20.01.2020 № 4 «Об определении оператора за размещение информации на 

официальном сайте www.bus.gov.ru».  

 3. Разместить настоящее распоряжение на сайте Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 

образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной 

власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Р.Р. Абдурахманов 

2-42-05 


